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کتاب »طبقه بر پرده سینما: طبقه‌ کارگر جهانی در سینمای معاصر« اثر پژوهشی سارا آتفیلد 
با ترجمه سروش خانی منتشر شد. این کتاب به تحلیلی عمیق از نحوه بازنمایی تجربه طبقه 
کارگــر در ســینما می‌پــردازد و 
بــر اهمیــت ایــن بازنمایــی در 
شکل‌دهی به برداشت عمومی 
از زندگــی کارگــری تأکیــد دارد. 
نویسنده با بررســی فیلم‌هایی 
دربــاره زندگــی کارگــران در 
نشــان  مختلــف  کشــورهای 
می‌دهد که با وجود تفاوت‌های 
نژادی و فرهنگی، تجربه زیسته 
کارگــران در جهــان اشــتراکات 
زیــادی دارد. موضوعات اصلی 
کتــاب شــامل کار، فرهنــگ، 
مهاجــرت، جنســیت و نــژاد 
اســت. این اثــر ۳۹۰ صفحه‌ای 
از ســوی نشــر افــکار جدیــد بــا 
قیمت ۶۵۰ هزار تومان منتشر 

شده است.

»طبقه بر پرده سینما« در کتابفروشی‌ها

ایسنا

تصنیــف »صبــح امید« براســاس ملــودی محلــی قطعــه »صبــح روژا« با غزلــی از حضــزت حافظ، 
خوانندگی صادق شیخ‌زاده، تنظیم محمدرضا برزین، میکس و مستر نوید شاهبیگی یکشنبه ۲۰ 
مهر ماه جاری با محوریت موضوع 
بزرگداشــت حافــظ و بــه پــاس 
خدمــات ایــن شــخصیت ارجمند 
ادب پارســی بــرای حفــظ و تعالــی 
فرهنگ ایران زمین منتشــر شــده 
اســت. آناهیتــا نصیریــان )عــود(، 
محمدرضا برزین )سه‌تار(، محسن 
عبادتــی )کمانچــه( و امیرحســین 
تات )تنبــک( از نوازنــدگان این اثر 
هســتند. همچنیــن طراحــی کاور 
توســط وحیــده وثــوق‌زاده انجــام 
پرســرعت  ریتــم  اســت.  شــده 
قطعــه در نوازندگی‌هــا و اســتفاده 
از تحریرهایــی تکنیکــی آوازی بــه 
انضمام اجراهــای دقیق مجموعه 
ارکســتر از نقاط قابل توجه »صبح 

امید« است.

»صبح امید« به مناسبت بزرگداشت حافظ منتشر شد

ایرنا

صبا بررسی می‌کند؛ چالش‌های روزنامه‌نگاران در اطلاع‌رسانی

واکنش اهالی رسانه به رفتار غیرحرفه‌ای معاون وزیر
ویدیویی در فضای مجازی منتشر  سمیه خاتونی

شد که بازتاب گسترده‌ای در میان نقد
افــکار عمومــی و اهالــی رســانه 
داشــت. در این ویدیو، معاون وزیر بهداشــت در جریان یک نشســت 
خبــری، در پاســخ بــه پرســش خبرنــگار رکنــا بــا لحنــی توهین‌آمیــز و 
تحقیرکننده سخن گفت؛ رفتاری که به سرعت در شبکه‌های اجتماعی 
وایرال شد. در همین زمینه، گفت‌وگویی با محمود گبرلو، منتقد رسانه، 
و محمدمهدی دانــی، رئیس کانــون انجمن‌های صنفی خبرنــگاران و 

روزنامه نگاران، انجام داد‌ه‌ایم.

محمدمهدی دانی:
 احترام متقابل و انتقادپذیری، زیربنای اعتماد عمومی است

محمدمهدی دانــی، رئیــس کانــون انجمن‌های صنفــی خبرنــگاران و 
روزنامه‌نگاران ایــران، در واکنش به این رفتار گفت: بررســی رویدادها 
و عملکرد مســئولان، بخشــی از فرآینــد طبیعی نظــارت همگانــی و از 
حقوق قانونی خبرنگاران و مردم است. ما شاهد برخورد تند و سخنان 
نامناسب معاون وزیر بهداشت با یکی از خبرنگاران بودیم. این قبیل 
رفتارها، فــارغ از هــر دلیــل و زمینه‌ای، بــه هیچ وجــه در شــأن جایگاه 
مدیریتــی و مســئولیت در برابــر مــردم نیســت. او افــزود: مســئولیت 
عمومی تنها به معنای مدیریت و اجرای برنامه‌ها نیســت، بلکه سعه 
صدر و توانایی گفت‌وگو و پاسخ‌گویی منطقی در برابر پرسش‌ها و نقدها، 
بخشی جدایی‌ناپذیر از مدیریت است. جامعه امروز بیش از هر زمان 
به گفت‌وگوی سازنده، اخلاق‌مداری و پرهیز از زبان تند و متکبرانه نیاز 
دارد. دانــی، یادآور شــد: باید پذیرفت که این‌گونــه رفتارها منحصر به 
دولت یــا دوره خاصی نیســت. در دولت‌های گذشــته نیز نمونه‌هایی 
از تندخویی با اصحاب رسانه دیده شده اســت. با این حال، تکرار این 

اشتباه در هیچ شرایطی پذیرفتنی نیست و باید از آن پرهیز شود.

محمود گبرلو:
 رفتار معاون وزیر، ناشی از ناآگاهی نسبت به رسانه بود

گبرلو ضمن انتقاد از این رفتار گفت: به نظر من رفتار معاون وزیر بهداشــت 
بسیار کودکانه و همراه با عصبانیت بود. در عصری که ما در آن زندگی می‌کنیم، 
عصر رسانه اســت. اگر مدیری فهم درستی از رســانه نداشته باشد، طبیعی 
است که دچار چالش و هجمه می‌شود. مسئولان باید در مواجهه با خبرنگاران 
کنترل احساسات داشته باشند و مراقب کلمات خود باشند، چون مردم بر 

اساس همین واکنش‌ها قضاوت می‌کنند.
او با تأکید بر حق پرسشگری خبرنگاران افزود: خبرنگار نماینده مردم است 
و موظف است پرسش‌هایی را مطرح کند که شاید دیگران فرصت بیانش را 
ندارند. این حق خبرنگار است که آزادانه سؤال بپرسد؛ حتی اگر پرسش او به 
نظر مسئول، ساده یا غیرحرفه‌ای باشد. پاسخگویی مؤدبانه و محترمانه نشانه 

بلوغ رسانه‌ای یک مدیر است.
این منتقد رسانه همچنین از ادبیات تحقیرآمیز معاون وزیر انتقاد کرد و گفت: 

اینکه به ســن، تجربه یا جایگاه خبرنگار اشاره شــود و او با لفظی تحقیرآمیز 
خطاب گردد، رفتــاری غیرقابل قبول اســت. حتی اگر خبرنگار اشــتباه کرده 
باشد، می‌شد محترمانه تذکر داد. فهم و شعور مدیریتی ایجاب می‌کند که 

ادب گفت‌وگو حفظ شود، به‌ویژه در نشست‌های رسمی و رسانه‌ای.
گبرلو همچنین عذرخواهی دیرهنگام معاون وزیر را ناکافی دانست و از آن با 
تعبیر نوش داروی پس از مرگ سهراب یاد کرده و تأکید کرد: عذرخواهی بعد از 
انتشار ویدیو، نوعی واکنش پسینی است. اگر مدیر، شناخت و درک درستی از 
قدرت رسانه داشت، اساساً چنین خطایی رخ نمی‌داد. نشست خبری محل 
تمجید و مدح مسئولان نیست؛ عرصه نقد و گفت‌وگوست. خبرنگار مأمور 

مطالبه‌گری است، نه مداحی.
گبرلو در پایان تأکید کرد که این نوع رفتارها نه‌تنها به جایگاه مسئولان لطمه 
می‌زند، بلکه اعتماد عمومی به دستگاه‌های دولتی را نیز کاهش می‌دهد. به 
گفته او، مردم در این ماجرا به‌روشنی جانب خبرنگار را گرفتند، چراکه قدرت 

تصویر و رسانه نشان داد که افکار عمومی با بی‌ادبی کنار نمی‌آید.
صباخبر


